
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от  14.08.2014              № 142                                                   
  д.Любница 
 
О внесении изменений в Положение   
о налоге на имущество физических  
лиц.  

 
В соответствии с  частью первой Налогового Кодекса  РФ Совет 

депутатов Любницкого сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения №8 от 15.11.2010 « Об утверждении 
Положения  о налоге на имущество физических лиц»: 

1.1 Пункт 2 Положения  читать в следующей редакции: 
« 2. Налоговые ставки. 
 Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости имущества (жилые дома, квартиры, дачи, 
гаражи и иные строения, помещения и сооружения), с учетом применения 
коэффициента-дефлятора по состоянию на 1 января каждого года, в 
следующих размерах:  
Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения, умноженная на 
коэффициент-дефлятор. 

Ставка налога 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0.1 процента  
от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 
(включительно) 

0.2 процента 

от 500 тыс. рублей 0.31 процента 
 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Любницкий вестник» на официальном сайте Администрации Любницкого 
сельского поселения. 
 
 
Заместитель Председателя Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения                                      Т.Г.Голохвастова. 
 


